Salah seorang ulama yang mengkaji dan memberikan pendidikan akhlak

secara mendalam adalah Hafidz Hasan Al Mas‟ud yang nama lengkapnya

adalah Abu Al-Hasan Ali Ibn Al Husayn Ibn Ali Al-Mas‟udi salah satu guru

senior di Darul Ulum, Al-Ahzar Mesir. Dia dilahirkan di Baqdad, Iraq dan

meninggal dunia di Fustat Mesir pada tahun 345 H/956 M. Al-Mas‟udi adalah

ahli sejarah, geografi, geologi, zoologi, ensiklopedi dalam bidang ilmu Islam.

Salah satu karya dari Hafidz Hasan Al Mas‟ud dalam bidang pendidikan adalah